
Plán pěstební péče – přehled

Plán pěstební péče stromů v alejových výsadbách- Přehledová tabulka

Rozvojová péče
Udržovací

péče
Poznámka k

udržovací péči1 rok
(1 veg. období po

výsadbě)

2 rok
(2 veg. období po

výsadbě)

3 rok
(3 veg. období po

výsadbě)

4 rok
(4 veg. období
po výsadbě)

5 rok
(5 veg. období po

výsadbě)

Stromy

Stávající
vzrostlé monitoring 1x monitoring 1x monitoring 1x monitoring 1x monitoring 1x

monitoring
1x ročně,
doplnění
mulče 1x za
3 roky,
kontrola a
oprava
(výměna)
ochrany
báze
kmene

prioritou je
zabránění
poškození báze
kmene - v závislosti
na stanovišti je
vhodné obnovovat
ochranné prvky
nebo doplňovat
mulč, v případě
doprovodné výsadby
je třeba dodržovat
její plán péče;
součástí monitoringu
je sledování
zdravotního stavu
stromu a návrh
případných opatření
(řez)

Nově
vysazené

zalití rostlin 3x,
pletí a úprava

závlahových mís 2x,
kontrola kotvení 1x

výchovný řez 1x,
zalití rostlin 3x,
pletí a úprava

závlahových mís
2x,

doplnění mulče 1x,
kontrola kotvení 1x

zalití rostlin 3x,
pletí závlahových mís

2x,
odstranění kotvení

1x,
hnojení 1x,

instalace ochrany
báze kmene 1x

zalití rostlin 3x,
pletí a úprava

závlahových mís
2x,

kontrola ochrany
báze kmene 1x

výchovný řez 1x,
zalití rostlin 3x,

pletí závlahových mís
2x,

doplnění mulče 1x,
kontrola ochrany
báze kmene 1x



Plán pěstební péče – harmonogram pěstebních opatření

Plán pěstební péče stromy v alejových výsadbách- Harmonogram pěstebních opatření

1. rok leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec
zalití rostlin x x x
pletí a úprava
závlahových mís x x
kontrola kotvení o
ochrany báze kmene (kdykoli během veg. období)
monitoring vzrostlých
stromů (kdykoli během veg. období)

2. rok leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec
výchovný řez x
zalití rostlin x x x
pletí a úprava
závlahových mís x x
doplnění mulče (kdykoli během veg. období)
kontrola kotvení o
ochrany báze kmene (kdykoli během veg. období)
monitoring vzrostlých
stromů (kdykoli během veg. období)

3. rok leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec
zalití rostlin x x x
pletí a úprava
závlahových mís x x
odstranění kotvení (kdykoli během veg. období)
hnojení x
instalace ochrany báze
kmene (kdykoli během veg. období)
monitoring vzrostlých
stromů (kdykoli během veg. období)

4. rok leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec
zalití rostlin x x x
pletí a úprava
závlahových mís x x
kontrola ochrany báze
kmene (kdykoli během veg. období)
monitoring vzrostlých
stromů (kdykoli během veg. období)

5. rok leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec
výchovný řez x
zalití rostlin x x x
pletí a úprava
závlahových mís x x
doplnění mulče (kdykoli během veg. období)
kontrola ochrany báze
kmene (kdykoli během veg. období)
monitoring vzrostlých
stromů (kdykoli během veg. období)


